
Elektronická 
spisová služba 
z cloudu

Martin Duchek

S&T PilsCom s.r.o.



Cesta VŠE od šanonu do Cloudu

Jaroslav Brousil
Vysoká škola ekonomická



Výchozí situace

• redukovat stále větší množství 
papírových dokumentů

• zefektivnit zpracování a oběh 
dokumentů

• vyhovět národním standardům jako 
budoucí orgán veřejné moci

• řešit výše uvedené potřeby v co 
nejkratší době

Navrhované řešení

• elektronická spisová služba pro zpracování 
životního cyklu dokumentů 

• modernizace evidence a okamžité předávání 
dokumentů, vyloučení duplicit

• permanentně aktualizované procesy v souladu 
s národními standardy

• zvoleno řešení na bázi cloudu jako optimální 
varianta 

Ze šanonu do digitálu na VŠE



• rychlost implementace 

• okamžité předání dokumentu z podatelny ke zpracovateli

• viditelné zkrácení doby vyřízení dokumentu

• výrazná redukce papírování – redukce prostoru na šanony

• umíme si sami administrovat (přidání uživatele, nastavení hierarchie, certifikáty)

• dodavatel jen zapíná nebo nastavuje speciální funkcionality a o aktualizacích téměř nevíme

Co oceňujeme po nasazení eSSL?



• Původně rodinná firma z Plzně
• 20 let na trhu

• Elektronická spisová služba - DMS

• 100% vlastní produkt
• V souladu s NSESSS, eIDAS, GDPR

• 60 odborníků na vývoj a implementaci
• Více jak 200 úspěšných instalací v ČR
• Aktivní podpora více jak 14 000 uživatelů řešení S&T PilsCom

• Největší instalace elektronické spisové služby v ČR - MPSV

S&T PilsCom ve zkratce

HU

CZ

SI

SK

RS

CH

RU

RO

PL

AT

ME

MD

MK

HR

DE

BG

AL



6

MPSV, MŽP, 
MMR

MINISTERSTVA , resortní řešení

KRAJE A PODŘÍZENÉ ORGANIZACE

Plzeňský
Karlovarský
Královehradecký

MAGISTRÁTY, MĚSTA A OBCE

Magistráty: Plzeň, Karlovy Vary
Města a obce: Klatovy, Nýrsko

Více než 200 instalací v ČR, více než 14 000 uživatelů v ČR 

ÚSTŘEDNÍ ORGÁNY STÁTNÍ SPRÁVY

NBÚ, NKÚ, 
NÚKIB

Od velkých až po jednomužné



• Spisová služba je zákazníky vnímána jako klíčová až kritická 
aplikace (jádro organizace)

• Silná pozice na českém trhu – stovky instalací

• S předstihem reaguje na legislativní změny (např. při změnách 
národního standardu NSESSS, evropských nařízení, …)

• Technologická základna Microsoft

Co nabízíme našim zákazníkům



Spisová služba v Cloudu

• Testovací verze/prezentace nabízené 
služby
v cloudu viditelná okamžitě 

• nezávislé na velikosti klienta

• rychlá implementace řešení
• absence složitého přihlašování
• okamžité provádění změn 
• jednodušší instalace nových verzí, 

opravných balíčků nebo hotfixů

Spisová služba rychle, dostupně

✓ Nasazení v rámci týdnů
✓ Neřeší se infrastruktura
✓ Čerpání jako služba
✓ Uživatelská podpora
✓ U menších zákazníků 

nevyžaduje lokální IT 
podporu 



Proč Microsoft 

Azure?
Po

pt
áv

ka

Vlastní hardware

Čas

Azure Cloud

Po
pt

áv
ka

Čas



Úřad pro dohled nad

hospodařením politických
stran a politických hnutí



Minimalizace investic a úspora 
provozních nákladů



VŠE
Spokojený zákazník

S&T PilsCom

Dlouhodobě spolehlivá volba řešení
postavená na kvalitním základu

Microsoft

dodavatel bezpečných technologií
pro partnery, kteří staví úspěšná řešení



S&T PilsCom s.r.o., Slovanská alej 2182/30, 326 00 Plzeň

www.sntpilscom.cz

Děkuji za 
pozornost

Martin Duchek

Manažer týmů
S&T PilsCom, s.r.o.


